
 

I. C. “G. Rossi Vairo” Agropoli SA Pagina 1 di 1 

 

 

 

 

 

 

 

 Agropoli, 04.01.2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 275 del 1999; 

Viste le linee di indirizzo nazionale per la ristorazione scolastica; 

Visto la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/p8 del 16.12.2022; 

Considerata la disponibilità dei componenti, 

 

DECRETA 

 

E' costituita la Commissione Mensa scolastica dell'I.C. "GINO ROSSI VAIRO". 

La Commissione Mensa scolastica ha durata triennale a far data dall'anno scolastico 2022 /23 e fino all'anno 

scolastico 2024/2025.    

La Commissione risulta così composta: 

1. Dirigente Scolastico prof. Bruno Bonfrisco;  

2. Rappresentante E.L. Consigliere Delegato: Franco Crispino; 

3. Rappresentante della Ditta Appaltatrice: Gabriella Roberti; 

4. Componente docenti: Gianpiero Abate (G), Vincenzo Salpietro Damiano (C), Maria Olmina 

Centomiglia (F); 

5. Componente genitori: Anna Rita Spira (C), Maria Teresa Cantalupo (G), Giovanni Incagliato (F);       

 

La Commissione verificherà il funzionamento del servizio mensa con particolare riguardo: 

a) al rispetto delle tabelle dietetiche in vigore (corrispondenza del menù del giorno, del mese); 

b) alle caratteristiche organolettiche delle pietanze, al loro gusto, al loro aspetto, alla presentazione del piatto; 
c) al controllo del rispetto delle diete speciali oltre a quelle servite per motivi culturali o religiosi; 

d) allo svolgimento generale del servizio, in particolare: pulizia del locale refettorio, delle suppellettili e degli 

arredi, modalità di distribuzione del pasto, orari del servizio, aspetti di relazione degli alunni con il personale 

di cucina e con gli insegnati addetti alla sorveglianza e fra gli alunni medesimi. 

 
La Commissione opera su convocazione del Dirigente Scolastico e svolge le proprie funzioni con la presenza di 

almeno cinque componenti. 

 
La Commissione riferisce al Dirigente Scolastico. 

 

 
Il Dirigente Scolastico                                                              

Prof. Bruno Bonfrisco 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Gino ROSSI VAIRO" - C.F. 90009620650 C.M. SAIC8AT00D - ACD1814 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000009/U del 04/01/2023 10:49V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)


